REQUERIMENTO Nº             / 2024

Ao Excelentíssimo Senhor
EDILSON CARLOS GONÇALVES
Vice Presidente da Câmara Municipal de São Gabriel da Palha-ES

O  Vereador  que  este  subscreve,  no  uso  de  suas  atribuições  Regimentais,  REQUER  a  Vossa
Excelência, após ciência ao Plenário, que seja consignado nos Anais desta Casa de Leis, Votos de
Profundo Pesar pelo Passamento da Senhora ALLAYDES MARIA BASTIANELLO, ocorrido no
dia 22 de Abril de 2024.

JUSTIFICATIVA

Vimos através deste presente Requerimento manifestar profundo pesar pelo falecimento da Senhora
Allaydes Maria Bastianello, ocorrido no dia 22 de abril de 2024, aos 90 anos de idade.

Dona Allaydes sempre foi uma figura ilustre e amada em nossa comunidade. Com sua doçura e
generosidade,  ela dedicou grande parte de sua vida em prol do bem-estar de seus semelhantes,
sempre pronta a estender a mão a quem precisava.

Um fato sobre Dona Allaydes, sendo descendente de Família Italiana e gostando muito de cantar,
foi integrante do Clúbe Ítalo Gabrielense Aurélio Bastianelo, onde propagava sua voz enaltecendo
suas raízes italianas.

Além de  seu  engajamento  cultural,  Dona Allaydes  era  conhecida  por  sua  comunicação  fácil  e
cativante, gostando muito de conversar com as pessoas a sua simpatia era contagiante, e sua garra e
determinação serviam de inspiração para todos que tinham o privilégio de conhecê-la.

Sua partida deixa um vazio imensurável em nossos corações e na comunidade de São Gabriel da
Palha.  No entanto,  seu legado de amor,  solidariedade e dedicação permanecerá vivo em nossas
memórias e em cada vida que ela tocou com sua presença marcante.

Neste momento de luto, expressamos nossas mais sinceras condolências aos filhos, netos e demais
familiares  e  amigos  de  Dona  Allaydes  Maria  Bastianello,  rogando  a  Deus  que  conforte  seus
corações e os fortaleça neste momento difícil.

São Gabriel da Palha perde uma grande figura,  mas ganha um anjo no céu, que continuará olhando
por nós e guiando-nos com seu amor e sabedoria.

Que este Requerimento de Pesar sirva como uma singela homenagem e reconhecimento à vida e ao
legado deixado por Dona Allaydes  em nossa comunidade

Sala das Sessões, 22 de Abril de 2024.

LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGATO

Vereador Presidente

Av Bértolo Malacarne, nº 17, Bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES | CNPJ 27.554.914/0001-50
 www.camarasgp.es.gov.br | camara@camarasgp.es.gov.br | 27 3727 2252Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3200330030003100390031003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200330030003100390031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200330030003100390031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3200330030003100390031003A005000

Assinado eletronicamente por Leonardo Luiz Valbusa Bragato em 22/04/2024 16:48

Checksum: 77F1F5EBA6461C665D5117BD7DBDA4BBED6DF143D83D7B0467F588F4DA1CA2B6

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200330030003100390031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.